令和２年４月１７日

 保護者の皆様

                 いわき市立上遠野中学校長 西郡美智広

臨時休業のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただきまして、誠にあり

がとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止にむけた４月１６日の政府による「緊急

事態宣言」の全国への拡大及び、いわき市においても感染拡大が続いている現状を踏

まえ、いわき市教育委員会の方針にもとづき、本校においても生徒の健康・安心・安

全を最優先し、次のとおり臨時休業といたします。

 生徒には、今後の日程や休業期間中の健康管理、家庭における過ごし方や学習への

取り組みについて、本日、校内放送で全校生へ、また、各学級において話をいたしま

した。ご不明な点等がございましたら、学校までご連絡ください。

 今後とも、教育活動に万全の体制で取り組んでいきますので、ご理解・ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

１ 休業期間    令和２年４月１８日（土）～５月６日（水）

２ 休業中の生活  自宅で過ごし、学習などを進めてください。

           ＊うがい・手洗いやマスクの着用・咳エチケット、換気など

の感染症対策を行ってください。

           ＊不要不急の外出や人が集まる場所等への外出は控えるよ

うお願いいたします。

           （「密閉」「密集」「密接」の３密を避ける行動を徹底する）

           ＊免疫力を高めるために、規則正しい生活（十分な睡眠、適

度な運動やバランスのとれた食事など）に心がけてください。

           ＊学習課題・内容については、各担任から説明いたしました。

           ＊休業期間中、お子様の健康状態や課題の取組状況確認のた

め、各担任から電話による確認を行います。

（日程等は、安心安全メールでお知らせいたします。）

３ 今後の予定   （１）体育祭：５月９日（土）の実施は中止とします。

             （延期等については、後日お知らせいたします。）

          （２）生徒会総会等校内行事：原則として学校再開後実施いた

します。

          （３）部活動：臨時休業期間中は実施いたしません。

４ 連絡体制等   （１）学校での電話対応

              平日 ８：００～１６：３０

          （２）連絡事項は安心安全メールで行います。

 ◇ 裏面の「保護者の皆様へ」（いわき市教育委員会）もご覧ください。